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Vážení čtenáři, spoluobčané, 
sousedé, 

zářijové vydání našeho Zpravodaje je tu a tentokrát je to extra vydatné číslo. 

Důvodem je především končící volební období současného zastupitelstva obce, 

zastupitelé si proto pro Vás připravili několik článků shrnujících jejich práci. Je to 

delší, ale rozhodně zajímavé čtení. Několik stran je věnováno volbám                    

a prezentaci kandidujících subjektů. Více informací k volbám se dozvíte              

na webových stránkách obce pod záložkou VOLBY 2018. 

Uplynulý měsíc byl pěkně nabitý událostmi a akcemi, nechybí tedy reportáže    

ze stanování Soptíků, ze sázení dvou památečních lip – ve Starých a Nových 

Ouholicích, z Quatro3atlonu v Miřejovicích, z vítání občánků, z činnosti aktivního 

Spolku seniorů a z dalšího výletu turistického klubu KUDYKAM. 

Stejně tak nás v naší obci spousta akcí čeká. Nenechte si ujít oblíbené Posvícení 

s pestrým programem – můžete se těšit na netradiční zahájení, na spoustu 

muziky, dětská vystoupení. Přijede pouť, nebude chybět airsoft a malování        

na obličej. Nejen pro děti bude připraveno několik dílen, nově třeba pletení 

z pedigu. Ochutnáte dobroty od našich seniorek, občerstvení Podřipského 

pivovaru, sýrové speciality a další. Stánky budou mít pestrý výběr – dřevěné 

hračky, proutěné výrobky, perníčky, květiny a podzimní dekorace, šperky, 

oblečení, keramiku atd. Přijďte si užít den, kde si jistě každý najde něco 

zajímavého. 

V říjnu se bude sázet poslední, pátá lípa, a to na zahradě ve školce v Nové Vsi. 

Spojíme to s podzimním tvořením a opékáním buřtů. Zveme proto všechny       

ke strávení příjemného odpoledne. Ve Starých Ouholicích se budou dlabat dýně, 

také Spolek seniorů nebude zahálet. Po prázdninové přestávce bude pokračovat 

kino v sále OÚ. V neděli 28. října si u památníku před Obecním úřadem 

připomeneme výročí vzniku naší republiky.   

Všechny akce najdete přehledně v kalendáři na konci Zpravodaje. 

Přejeme pohodové dny babího léta a příjemné čtení. 

Bohdana Tobiášková, redakce Novoveského zpravodaje 



 



Vážení spoluobčané, 

čtyři roky rychle uběhly a blíží se konec volebního období. Rád bych proto shrnul 

naši práci a dění v tomto období. 

Před čtyřmi lety došlo ke kompletní změně ve vedení obce, byl zvolen nový 

starosta a dva místostarostové. Shodli jsme se, že jsme nebyli spokojeni 

s rozvojem obce, ani se způsobem jejího vedení.  Zatímco okolní obce měly, 

nebo stavěly kanalizace, chodníky a další stavby, u nás se dělo málo, nebo nic. 

Současně jsme z křečovitého odporu starého vedení tušili problematické 

hospodaření.  

Otevřenost, informování občanů 

První, co jsme udělali, bylo, že jsme koupili promítačku a plátno a přenesli 

zasedání zastupitelstva z kanceláře starosty do obecního sálu. Otevřenost           

a právo na informace chápu jako pojistku poctivé správy věcí veřejných, poctivé 

politiky. Kdo dělá věci, jak nejlépe umí, nemá co skrývat. A těžko někdo bude 

dělat levoty, když ví, že by mohly být zveřejněny. Takže ačkoliv jsme u nás v obci 

udělali za uplynulé období hodně projektů - zbourali a postavili most, zavedli 

kanalizaci do jedné části, vyasfaltovali tři ulice a mnoho dalšího, tak z hlediska 

demokracie za mnohem významnější považuji to, že jsme zavedli skutečně 

veřejná zasedání zastupitelstva s promítáním projednávaných dokumentů.       

Ke každému bodu je umožněna diskuze nejen zastupitelů, ale i veřejnosti. 

Všechny projednávané dokumenty včetně smluv jsou přílohou zápisu a vše je 

zveřejněno na webu obce. Každé zastupitelstvo jsme promítali všechny výdaje 

obce nad 30 000 Kč a vysvětlovali dotazy. Zavedli jsme transparentní účet,      

kde každý může sledovat všechny bezhotovostní transakce obce. Máme nové 

webové stránky plné informací. U nás na úřadě neexistuje žádný tajný 

dokument, kdo přijde a chce nahlédnout, nebo si něco okopírovat, tak to 

dostane. Není třeba ani nijak žádat podle zákona 106. O všem podrobně 

informujeme v tištěném obecním Novoveském zpravodaji, který je zdarma 

měsíčně roznášen do všech schránek. Do Zpravodaje může každý napsat,          

co chce, když to podepíše a nebude to vulgární. Máme obecní Facebook,         

kde komunikujeme s občany. Zavedli jsme mobilní rozhlas – SMS infokanál.  



Toto vše poskytuje informace veřejnosti, umožňuje veřejnou kontrolu naší práce 

a dává zpětnou vazbu. Předchází to drbům a pomluvám. Kdo má o informace 

zájem, lehce se k nim dostane. Kdo nedělá nic špatného, nemá co tajit. Toto 

považuji za zásadní odkaz, který je v zájmu občanů uchovat. 

Naše tušení o problematickém hospodaření se potvrdilo kontrolou finančního 

výboru, který potvrdil nezákonné užívání obecního bytu bývalou starostkou, 

užívání služebního automobilu v rozporu se zákony, nevýhodné nájemní i jiné 

smlouvy a další neefektivní výdaje obce. Bývalou paní starostku jsme vyzvali 

k jednání k nastavení standartních podmínek nájmu, ale protože odmítla s obcí 

jednat, problém vyústil k čtyřem soudním kauzám. Obec všechny soudy vyhrála 

a bývalá starostka i bývalý místostarosta byli pravomocně odsouzeni 

k podmíněným trestům odnětí svobody za zneužití pravomoci veřejného činitele 

a porušení povinností při správě cizího majetku. Současně bývalá paní starostka 

zaplatila obci náhradu škody včetně úroků necelých 500 tisíc Kč a soudní výlohy. 

Podotýkám, že ve složité problematice vedení obce je snadné udělat chybu, 

něco opomenout, ale pro mě je dělicí čára mezi chybou a úmyslem tam,          

kde z toho politik má osobní prospěch. Jsem rád, že se tyto věci podařilo uzavřít. 

Dále byly shledány jako nevýhodné nájemní smlouvy. Obecní pole obdělávali      

a dotace na ně vykazovali zemědělci bez pachtovních smluv a žádné pachtovné 

neplatili. Tyto věci by se nemohly dít, kdyby v letech 2010-2014 správně 

fungoval kontrolní a finanční výbor. Bohužel, povinné výbory nebyly – v rozporu 

se zákonem – zvoleny. Byl zvolen pouze předseda, nikoliv členové, a výbory 

neexistovaly. Tyto věci jsme uvedli do pořádku. V tomto volebním období 

kontrolní i finanční výbor pracovaly aktivně, zpravidla měsíčně prováděly 

kontroly činnosti a hospodaření.  

Rozpracované projekty z předchozího období 

Po předchozím vedení obce jsme převzali několik rozpracovaných projektů. Byla 

připravena dotace a projekt na zateplení budovy obecního úřadu a bývalého 

zdravotního střediska v Nových Ouholicích. Obě tyto stavby jsme realizovali.     

Na základě tlaku občanů z Nových Ouholic se zpracovával projekt zahrazení 

podjezdu v Nových Ouholicích. Získali jsme stavební povolení, dotaci a projekt 

realizovali. Přislíbená dotace byla i na obnovu pozemků v ladě Miřejovice            

a oprava povodňového valu. K tomu jsme nechali vypracovat projekt a opravu 



valu i úpravu pozemků realizovali. Byla rozpracována dotace a objednán projekt 

na demolici starého a stavbu nového mostu přes Bakovský potok ve Vepřku. 

Dotaci i projekt jsme dotáhli do konce, starý most zbourali a nový postavili. 

 

Silnice II/608 

Velkým problémem je zatíženost a špatný stav krajské silnice II/608. Po celé 

volební období vedeme s krajem jednání o její opravě. Podařilo se vyjednat 

opravu v úseku Nová Ves – Nové Ouholice a současně s projektem opravy silnice 

II/608 se pro zvýšení bezpečnosti chodců připravuje výstavba chodníků po obou 



stranách této silnice v zastavěné části Nové Vsi a Nových Ouholic. Prozatím     

jsme pro zvýšení bezpečnosti udělali opatření, která byla v možnostech obce – 

bezpečnostní inspekce, instalace nového obloukového protiostřikového zábradlí 

v Nové Vsi a v Nových Ouholicích, úsekový radar v Nových Ouholicích, semafor 

pro chodce v Nové Vsi, změna dopravního značení začátků a konců obce Nová 

Ves, Nové Ouholice a Staré Ouholice z důvodu bezpečnosti výjezdů od domů, 

snížení hluku, emisí a vyšší bezpečnosti chodců. Nepřehledné vjezdy na silnici 

608 jsme osadili zrcadly pro větší přehlednost a bezpečnost. 

Místní komunikace 

Každý ví, že tu máme nepěkné místní komunikace s nezpevněným povrchem. 

Nechali jsme proto zpracovat pasport kvality místních komunikací, který ukázal 

nejhorší komunikace, na které je nutné se zaměřit po vybudování kanalizace, 

zpracovat jejich projekty a nechat je vyasfaltovat. V tomto období jsme 

vyasfaltovali tři ulice ve Starých Ouholicích, kde je již kanalizace v zemi. Zbývající 

nezpevněné ulice jsme opravovali štěrkem, ale je jasné, že to je nouzové řešení. 

 

Byl opraven povrch, vyznačena parkovací místa a zvýšena kapacita parkoviště 

v Nových Ouholicích. Byly tam odstraněny nepěkné billboardy. Bylo upraveno 

parkování před samoobsluhou tak, aby byl vymezen chodník mezi parkovacím 

prostorem a zelení, aby zejména matky s kočárky a senioři nemuseli obcházet 

parkující auta po schodech. Dalším důvodem byl opravený asfaltový povrch        



na výkopech po kabelech, který ale není dimenzován na pojíždění těžkými 

nákladními vozidly. 

Bylo upraveno parkování před poštou z důvodu vymezení parkování                 

pro návštěvníky pošty a zejména na základě požadavku dopravce z důvodu 

prostoru pro otáčení autobusů. 

Protipovodňová ochrana 

Po zkušenostech z let 2002 a 2013 je dalším významným tématem ochrana proti 

povodni. Kromě již zmíněných opatření – zahrazení podjezdu Nové Ouholice       

a opravy valu Miřejovice – jsme vypracovali nový povodňový plán, ustanovili 

povodňovou komisi a povodňové hlídky v každé části obce. Zakoupili jsme 

výkonné čerpadlo, ampliony, pytle a další potřebné vybavení pro případ další 

povodně. Pravidelně děláme inventuru tohoto vybavení a povodňovou zkoušku 

instalace zahrazení. Firma ČEZ na žádost obce přemístila transformátory         

nad úroveň povodně v Nových i Starých Ouholicích i ve Vepřku. 

 

Nová zeleň, údržba 

Aby naše obec byla hezčí a zelenější, věnovali jsme se i úpravám zelených ploch 

v obci a výsadbě zeleně. Provedli jsme zahradní realizaci parčíku před obecním 

úřadem, vysadili jsme tam nové okrasné stromy. Zlikvidovali jsme rumiště vedle 



samoobsluhy a realizovali tam parčík se stoly, lavičkami a s dětskými hracími 

prvky. Před samoobsluhou jsme vysadili nové stromy a keře. Revitalizovali jsme 

zeleň v okolí dětského hřiště v Nových Ouholicích, vysadili tam 19 nových 

stromů a 400 keřů. V letošním suchém létě jsme museli všechny nové stromy     

a keře pilně zalévat. 

     

Parčík u samoobsluhy před a po revitalizaci 

Zaměstnanci obce sekali trávu na hřištích, hřbitově i veřejných prostranstvích     

a pečovali o křoviny. Obec zajišťovala i péči o vzrostlé stromy odbornou externí 

firmou. 

Pro potřeby údržby obce byl zakoupen nový automobil – náklaďáček Citroen 

Jumper. 

Mateřská školka 

V uplynulém období z důvodu stěhování odešla paní ředitelka Kučírková a školku 

vede paní Srncová. Do mateřské školky jsme zakoupili interaktivní tabuli, udělali 

jsme rekonstrukci interiéru hlavní učebny – novou podlahu, lavici, osvětlení, 

nová okna. Do školky byl instalován nový kotel a nové odvody spalin, nové 

toalety a také byla provedena oprava střechy. 

Odpady, čistota obce 

Významnou položkou v rozpočtu obce i občanů jsou odpady. Jak vyplývá 

z přiložené tabulky, při počtu přes 1000 občanů a platbě 500 Kč/osoba obec 

v letech 2013 a 2014 nevybírala důsledně poplatky. Až 20 % lidí tento poplatek 

nehradilo a obec doplácela výrazně přes půl milionu Kč ročně. Od roku 2015 



jsme poplatky důsledně vymáhali a tím snížili zátěž pro obec na polovinu.         

Po skončení platnosti smlouvy se svozovou firmou jsme soutěžili novou firmu. 

Bohužel jsme dostali jedinou a vyšší nabídku. To nás donutilo bohužel zvýšit 

poplatek z 500 na 600 Kč na osobu od roku 2017 a současně se zaměřit na to, 

jak náklady snížit. Získali jsme dotaci na nákup popelnic na papír, plast                 

a bioodpad pro občany, takže od roku 2019 budou mít zájemci tyto nádoby 

doma a budou pohodlněji třídit, tím by se mělo snížit množství směsného 

odpadu a klesnout náklady na jeho likvidaci. Obec ušetří i za nájem kontejnerů, 

na které také získala dotaci. 

ODPADY           

PŘÍJMY 2013 2014 2015 2016 2017 

poplatky komunální odpad 445 000,- 405 100,- 511 000,- 540 850,- 657 100,- 

BIO odpad xx xx 20 250,- 26 100,- 28 250,- 

tříděný odpad 77 683,- 70 862,70 74 700,50 132 339,50 233 491,- 

CELKEM 522 683,- 475 962,70 605 950,50 699 289,50 890 591,- 

            

            

VÝDAJE           

nebezpečný odpad 33 827,- 34 250,- 96 081,- 156 000,- 166 315,- 

komunální odpad 867 771,- 785 642,25 630 679,60 669 636,- 700 007,- 

tříděný + BIO odpad 253 199,- 222 711,98 186 635,50 272 638,- 366 589,- 

úklid asfalt. drti z pozemku         143 284,- 

CELKEM 1 154 797,- 1 042 604,23 913 396,10 1 098 274,- 1 376 195,- 

            

DOTACE z financí obce 632 114,- 566 641,53 307 445,60 398 974,50 485 604,- 

Dotace obce v % 55 54 34 36 35 

 

Zavedli jsme pro zájemce svoz bioodpadu, který je zdarma, zájemce platí jen   

150 Kč/rok za nájem nádoby. Od roku 2019 tento poplatek odpadne, protože 

nádoby budou obce. 

Každoročně na jaře a podzim obec organizovala svoz objemného                           

a nebezpečného odpadu. 

Díky dobrovolníkům z řad spolků i veřejnosti byly uklizeny mnohé černé skládky 

a bylo odvezeno několik desítek kubíků odpadu z přírody. Snažili jsme se 

zakládání černých skládek předcházet okamžitým úklidem. Průběžně obecní 

zaměstnanci čistili veřejná prostranství a krajnice silnic od pohozených odpadků. 



Instalovali jsme desítky nových odpadkových košů a košů na psí exkrementy.  

Dětská hřiště 

Vystavěli jsme nové dětské hřiště v Miřejovicích náhradou za staré 

necertifikované hrací prvky. V Nových Ouholicích přibyla na dětské hřiště 

klouzačka, stůl, lavičky a jejich zastřešení. Na všechna hřiště byly instalovány 

kvalitní stoly na stolní tenis. 

 

Je připraven projekt a požádáno o dotaci na stavbu nového dětského hřiště       

na Vepřku. 

Veřejná doprava 

Obec spolufinancuje provoz některých autobusových linek v obci. Byly 

vyměněny staré zrezivělé označníky autobusových zastávek za nové. Byla 

zasklená autobusová čekárna v Nových Ouholicích, byly natřeny její stěny            

a podlaha Okrašlovacím spolkem. Dřevěné prvky ostatních čekáren byly také 

natřeny. Čekárny se průběžně uklízejí.  

Veřejné osvětlení 

Nechali jsme udělat projekt, získali stavební povolení a realizovali nové diodové 

veřejné osvětlení v Nové Vsi, kde jsme využili kladení kabelů NN do země firmou 

ČEZ. To nám ušetřilo nemalé náklady na zemní práce. Diodové osvětlení má 

čtvrtinovou spotřebu oproti původnímu, takže došlo k 75% úspoře plateb          



za elektřinu v Nové Vsi. Požádali jsme o dotaci na rekonstrukci osvětlení v celé 

obci, ale bohužel poptávka obcí převýšila alokaci dotace a na nás nezbylo. 

Protože je veřejné osvětlení v naší obci místy v havarijním stavu, bude třeba    

ho podle finančních možností brzy rekonstruovat. 

Společenské a kulturní akce 

Pokračovali jsme v zavedených kulturních akcích, pouze jsme výrazně snížili 

jejich náklady. Některé další akce jsme zavedli, například kino – promítání 

dokumentárních filmů nebo sázení památných lip ve všech částech obce             

u příležitosti 100. výročí české státnosti. 

Detaily tvoří celek 

Upravenost obce netvoří jen velké 

projekty, ale „detaily tvoří celek.“ 

Proto jsme se zaměřili i na „malá“ 

vylepšení a úpravy v obci. Byly 

instalovány nové lavičky na různá 

místa v obci podle přání občanů. 

Nechali jsme opravit pomníky obětem 

válek v Nové Vsi, Starých Ouholicích    

a na Vepřku. Opravila se márnice        

a pletivový plot na hřbitově. Opravil 

se na žádost seniorů povrch chodníku 

„U Havlínů“ od nádraží směrem        

na Vepřek a bylo tam instalováno 

zábradlí. Rezavá vrata u samoobsluhy 

nahradila nová. V Nových Ouholicích 

na zastávce autobusu byl z chodníku 

odstraněn vyčnívající betonový kryt jímky. V Nových Ouholicích    u řadovek bylo 

natřeno svodidlo a bylo vybaveno reflexními prvky. Také jsme se pokusili vyřešit 

u řadovek přes celou cestu po dešti vznikající velkou louži odtokovými kanálky    

a zasypáním štěrkem. Byly vyčištěny schody od chodníku k tzv. „dálničním 

domkům“. Natřeli jsme různá zábradlí a další kovové prvky v obci. 

 



Rozpracované projekty do dalšího volebního období 

Odkanalizování obce Nová Ves - místních částí Nová Ves, Nové Ouholice, Staré 

Ouholice a Vepřek – probíhá výběrové řízení na zhotovitele. Je třeba vyřídit 

úvěr a smlouvu o poskytnutí dotace s fondem. 

Nový systém svozu odpadů – připravuje se výběrové řízení na svozovou firmu. 

Probíhá výběrové řízení na nákup nádob na tříděné odpady pro občany. 

Oprava silnice II/608 a stavba chodníků – dokončuje se územní řízení a je 

hotová dokumentace pro stavební povolení. 

Vyasfaltování čtvrté ulice ve Starých Ouholicích – vše připraveno, záleží pouze 

na financích, není vhodná dotace. 

Nové veřejné osvětlení (mimo Novou Ves) – záleží na financích, dotace je 

pouze na malou část investice. 

Dětské hřiště Vepřek – požádáno o dotaci.  

Prodloužení selské hráze z Miřejovic do Starých Ouholic – hotová studie            

a vybraná vhodná varianta, je třeba dohodnout s Povodím Vltavy, jak 

pokračovat v přípravě projektu. 

Dva nové byty nad restaurací U Hasiče – studie. 

Na tom všem pracovalo hodně lidí a chtěl bych jim za to poděkovat. Je to práce 

nejen moje – starosty, ale i místostarostů, zastupitelů, členů výborů kontrolního, 

finančního, informačního i kulturního, kronikáře a samozřejmě úřednic                 

i zaměstnanců údržby, členů spolků a mnoha dalších. Všem těmto lidem jsem   

na zářijovém zasedání zastupitelstva veřejně poděkoval a předal jim malý dárek. 

Vyzvednout bych chtěl práci paní Tobiáškové a paní Majerové, které každý 

měsíc připravovaly Zpravodaj k tisku a pak paní Kuchtové, paní Kozaňákové          

a paní Klicnarové, které tento Zpravodaj každý měsíc bez ohledu na vedro, déšť 

nebo mráz roznášely bez odměny do Vašich schránek. Děkuji také panu 

Richtrovi, který začal s roznášením Zpravodajů a skončil tím, že za čtvrtinový 

úvazek vede naší četu údržby a tráví tím jistě úvazek celý. Děkuji mu za cit       

pro detail a perfekcionalismus. Panu Vogničovi děkuji za vedení obecní kroniky 

bez odměny, kterou pan Vognič odmítl, a za zajímavé články do Zpravodaje.  



Vážení spoluobčané, děkuji Vám, pokud jste dočetli až sem. Myslím, že se 

v tomto volebním období udělalo hodně práce a je to vidět i v délce textu. 

Volební období uteklo rychle. Za koaliční zastupitele mohu říci, že jsme 

pracovali, jak nejlépe jsme uměli a snažili jsme se dělat správně správné věci.  

Za pár dní nás čekají volby. Máte na vybranou z 36 kandidátů na čtyřech 

kandidátkách. Přeji Vám dobrou volbu.  

Martin Exner, starosta (STAN) 

Stanování ve Starých Ouholicích  
 

Poslední srpnový víkend proběhlo ve Starých Ouholicích stanování Spolku 

Soptíci. I přes nepřízeň počasí se nás pár odvážlivců sešlo a stanování jsme si 

užili. Opekli jsme buřty, hledali poklad, hráli na kytaru a druhý den se i projeli   

na člunu. Díky všem odvážným za fajn stanování!  

Za Spolek Soptíci Veronika Kuchtová (soptici.rs@seznam.cz) 

 

 



SÁZENÍ 3. A 4. PAMÁTEČNÍ LÍPY  
Jedno letní odpoledne a jeden zářijový podvečer. Různá místa, ale stejný důvod, 

proč se lidé z našich částí obce potkali a strávili spolu příjemný čas. Nejdřív jsme 

zasadili lípu ve Starých Ouholicích a teď už máme nový strom i na hřišti v Nových 

Ouholicích.  Našemu samostatnému státu bude za pár dnů rovných 100 let a to 

je dobrý důvod pro oslavu i zamyšlení. Jako inspirace pro obojí mohl posloužit 

proslov pana starosty Martina Exnera, poslech hymny nebo písnička Ach synku, 

synku. Tu nacvičily a zazpívaly děti z mateřské školy. Když byly obě lípy zasazené, 

za vydatné pomoci všech přítomných, bylo připravené malé občerstvení a byl 

čas na sousedské popovídání. A řekla bych, že to se naplnilo měrou vrchovatou. 

Příjemně strávený čas ve shonu běžných dnů a starostí. 

     

Až se půjdete projít, určitě se zastavte na místech, kde stromy stojí. Jen připo-

menu, že první je na hřbitově ve Vepřku, druhý v Miřejovicích kousek od dět-

ského hřiště, třetí ve Starých Ouholicích vedle hospody U Hasiče. Kousek od té 

poslední v Nových Ouholicích na dětském hřišti už stojí i památný kámen. 

Poslední sázení nás čeká 19. 10. 2018 na zahradě mateřské školy v Nové Vsi, tak 

jste srdečně zváni. Kormě vysazení se můžete těšit na podzimní tvoření a opé-

kání špekáčků. Všichni jste srdečně zváni! 

Přeji stromům, ať se jim daří a totéž přeju nám všem ve všech částech naší obce.  

Účastnila se a napsala Martina Srncová 



OBEC NOVÁ VES SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY OBČANY

v Nové Vsi v pátek

19. října 2018
od 16 h. na zahradě MŠ

Po slavnostním vysazení bude 

podzimní tvoření a táborák

u příležitosti 100. výročí vzniku republiky na 

SÁZENÍ 
5. PAMÁTNÉ LÍPY

Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice •Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Ve středu 5. 10. 2018 proběhlo v sále OÚ tradiční vítání občánků. Letos jsme 

uvítali rekordních 13 občánků. Sál byl plný dětí, rodičů i prarodičů.  

Všechny uvítala státní hymna v sále vyzdobeném vlajkami obce, České republiky 

a Evropské unie. Krátké pásmo básniček a písniček předvedly děti z novoveské 

mateřské školky pod vedením paní učitelky Veverkové.  

Já jsem pak uvítal děti krátkým projevem a popřál jim mnoho štěstí do života. 

Společně jsme s paní místostarostkou Hakrovou předali dětem malé dárky, 

maminkám kytičku, rodičům knížku „Jak být skvělým rodičem“ a rodičům             

i dětem za obec pogratulovali. 

Následovalo slavnostní fotografování dětí v kolíbce, s rodiči, se zástupci obce – 

podle přání rodičů. Rodičům fotografie nasdílíme po jejich profesionální úpravě 

paní fotografkou. 

Martin Exner, starosta 

 

 

 



Druhý Miřejovický Quatro3atlon 
 

Podnik vznikl před dvěma roky jako recesistická sportovní akce Maraton klubu 

s cílem využít místních podmínek, oživit sportovní dění a zároveň umožnit 

zapojení se širokému okruhu zájemců o zdravý závodivý pohyb.   

O co vlastně jde. Hlavní náplní je štafetový závod čtyřčlenných smíšených 

družstev (dvě ženy, dva muži), který zahrnuje: kolem 1,5 km plavby na kánoi 

proti a po proudu Vltavy, 8 km cyklistický okruh veltruským parkem a 3 km běh.   

Letošní ročník byl zatím největší. Sešlo se 12 družstev, tj. téměř padesát přímých 

účastníků ve věku od 13 do 66 let. Organizátoři Maraton klub Miřejovice spolu 

se Sokolem Nelahozeves připravili 7 lodí, vyznačili trať, postavili rozhodčí službu, 

vytvořili startovní čísla, sehnali ceny a medaile a rozvinuli bohaté občerstvení, 

objednali počasí. Mají asi protekci u Toho nahoře, a tak byla dosavadní vedra 

nahrazena příjemnými teplotami kolem dvacítky.  

Už loni, tj. v prvním oficiálním ročníku se nejelo „na pohodu“, ale závodilo. Letos 

došlo k dalšímu zvýraznění sportovní stránky podniku. Ve snaze co nejlépe 

obstát došlo na skládání co do výkonů nejsilnějších družstev, optimalizaci 

sportovního materiálu, projíždění trati před závodem. Ti nejvíce ambiciózní 

trénovali. Taktizování vytvořilo i trochu kuriózní situace, kdy části rodin závodily 

proti sobě. Jak jsem zaslechl, tak někteří ze závodníků byli motivováni                    

i následnou účastí či neúčastí na výkonu domácích prací, konkrétně mytí nádobí.  

Našli se i tací jedinci, kteří závodili ve dvou štafetách. Setkali se výkonnostní         

i rekreační sportovci. Výrazné zastoupení měli místní - napočítali jsme                

12 závodníků. Našli se i borci zdaleka (Ústí nad Labem, Mělník, Praha). Platným 

členem dvou štafet byl známý populární běžec René Kujan.  Losování, společné 

fotografování a ostrý start.  

Od samého začátku se závodilo naplno. Mokrá trať po nočním dešti přiměla sice 

na zrádných štěrkových úsecích veltruského parku cyklisty k opatrnosti, teplota 

kolem dvacítky však byla optimální pro ostatní členy štafet a ti mohli zabrat 

naplno. Atmosféra byla skvělá. Všichni fandili všem. Jak je v Miřejovicích milým 

zvykem, i tato akce měla velkou návštěvnost obyvatel obce, kteří se bavili, 

fandili i rádi sami mezi sebou setkali.   



 

   

                        Vítězná štafeta                                                       Radost z umístění 

Nikdo se naštěstí nezranil. Nechtěná koupel jedné z posádek byla přijata 

s pobavením i jí samotnou, slzičkami ambiciózním zbytkem štafety.  Štafeta 

„GUČI GANG“startující jako třetí v pořadí zásluhou vynikajícího běžce nastavila 

traťovým rekordem 0:45:01 laťku tak vysoko, že již nebyla překonána. O necelou 

minutu a půl za ní skončila místní „RIO MÍŘO“, o další minutu loňští vítězové 

štafeta „KOUBA“. Štafety na dalších místech byly od sebe zhruba ve stejných 

odstupech, tj. mezi první a poslední 12 min., což svědčí o vyrovnanosti 

startovního pole.  Zhruba za dvě hodiny bylo hotovo. „Chvilka slávy“                 

pro závodníky, rozdání medailí a dárků – ale ani to není všechno. Všichni jsou 

zváni na večerní přátelské posezení s promítáním filmu a následně kytarou 

k  Vymětalíkům. Protáhlo se až do čtvrté ráno. 

Kdo vyhrál? Všichni zúčastnění, zejména pak obětaví organizátoři, z nichž musím 

za všechny vzpomenout zejména manžele Vymětalíkovy, Bártovy, Pepu Buriana 

a Danu Burianovou (ostatní, a bylo jich spousta, prominou) – děkujeme Vám.   

Bruno Vognič  
 

INFORMACE ZASTUPITELSTVA  
V pondělí 10. 9. 2018 se sešlo Zastupitelstvo na svém pravidelném zasedání 

v počtu 5 členů, nedostavili se Jana Prokešová, Tomáš Husák, Jaroslav Titěra       

a Dana Čmerdová.  Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné: 

 Schválilo rozpočtové opatření č.7/2018/ hlasování: z přítomných všichni 

pro. 



 Vyslechlo zprávu starosty obce o uplynulém volebním období 2014 – 2018.  

 Vyslechlo zprávu místostarostky o hospodaření obce ve volebním období 

2014 – 2018.  

 Vyslechlo zprávu kontrolního výboru za 2014 – 2018. 

 Vyslechlo zprávu finančního výboru za 2014 - 2018. 

 Vyslechlo zprávu informačního výboru za 2014 – 2018. 

 Vyslechlo zprávu kulturního výboru za 2014 – 2018. 

 Starosta poděkoval všem, i nepřítomným zastupitelům, členům výborů, 
kronikáři, zaměstnancům obce a dalším, kteří v uplynulém období pracova-
li pro obec. 
 

Zapsala Hana Novotná. Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové Vsi 

www.nova-ves.cz v záložce Dokumenty obce/zápisy ze zasedání zastupitelstva (v levém 

sloupci). Zápis je také k nahlédnutí na Obecním úřadě. 

  

STAROSTA OBCE M. EXNER 
INFORMUJE 

Žaloba obce na zrušení rozhodnutí báňského úřadu o stanovení dobývacího 

prostoru Nové Ouholice 

Dne 28. 8. 2018 proběhlo jednání soudu ohledně předchozím vedením obce 

v roce 2014 podané žaloby na zrušení rozhodnutí báňského úřadu o stanovení 

dobývacího prostoru Nové Ouholice. Bohužel, soud žalobu obce zamítl a neuznal 

námitky obce ohledně porušení procesních pravidel a vydání rozhodnutí            

na základě špatného zákona. 

Nyní vyčkáme na doručení písemného rozsudku a po poradě s právníkem          

se rozhodneme, zda má smysl podat stížnost nebo nějakým způsobem ve sporu 

pokračovat. 

Odevzdání nádob a letošní ukončení svozu biopopelnic 

Upozorňujeme občany, že 21. 11. 2018 bude letošní poslední vyvezení 

biopopelnic. Protože od začátku roku 2019 bude nový systém svozu odpadů       

a bude nově vysoutěžená firma, bude třeba vrátit současné firmě pronajaté 



nádoby. Obec získala dotaci na nákup vlastních nádob – popelnic na tříděný 

odpad i kontejnerů a ušetří tedy za jejich nájemné. Zájemci z řad občanů 

dostanou od obce zdarma nejen nové biopopelnice, ale i barevné popelnice      

na papír a plasty. 

Prosíme občany, aby po posledním letošním svozu dne 21. 11. 2018 

biopopelnice již nenaplňovali a měli je prázdné a čisté připravené k vrácení 

svozové firmě. Termín převzetí popelnic bude ještě ve Zpravodaji upřesněn. 

Záhada petice proti smlouvám s občany o spolupráci při budování kanalizace 

objasněna 

Pozorní čtenáři Zpravodaje vědí, že obec v tomto volebním období připravila 

projekt a získala dotaci pro kanalizaci v Nové Vsi, Nových Ouholicích, Vepřku       

a ve zbytku Starých Ouholic. Zákon 241/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 

říká v § 3, odst. 6 „Vodovodní přípojku a kanalizační přípojku pořizuje na své 

náklady odběratel, není-li dohodnuto jinak; vlastníkem přípojky je osoba, která 

na své náklady přípojku pořídila.“ Politikou obce od začátku je uhradit projekt, 

stavební povolení a stavbu přípojek občanům ze dvou třetin z dotace a třetinu    

z obecního rozpočtu. K tomu je samozřejmě nutné, aby občané znali, 

respektovali a plnili podmínky dotace, protože jinak by hrozilo nebezpečí, že by 

obec musela část dotace vracet. To by mohlo být pro obec likvidační. 

Samozřejmě, toto je pro občany výhodné, protože pokud nevyužijí dotace, 

v budoucnu si budou muset hradit přípojku sami. Já sám jsem tuto smlouvu      

za svůj dům podepsal, několik dalších zastupitelů také. 

Text smlouvy schvalovalo zastupitelstvo v 11/2017 – 6 zastupitelů bylo pro, 

nikdo proti, paní Prokešová nebyla přítomna. Všichni zastupitelé, samozřejmě 

včetně paní Prokešové, dostali jako obvykle smlouvy k prostudování předem. 

Tato smlouva se i projednávala na zastupitelstvu, promítala se na plátno, 

diskutovalo se o ní, ale žádné připomínky v listopadu nikdo nevznesl. 

Proto mi bylo záhadou, že o 5 měsíců později, v březnu 2018, se ve schránkách 

objevil napřed anonymní leták, který vyzýval nepodepisovat smlouvy, zmiňoval 

údajné „výhrůžky a arogantní přístup starosty a nucení starostou k podpisu“       

a vyzýval k podpisu připravované petice proti smlouvám. Vrtalo mi hlavou,      

kdo je ten anonym, kterému jsem údajně vyhrožoval a k podpisu ho nutil. 



Desítka vlastníků nemovitostí, možná dvě, za mnou přišly, smlouvy jsem jim 

vysvětlil a většina je ihned podepsala, asi dva řekli, že si to ještě promyslí. 

Později se objevila petice - a další záhada - nikdo z petičního výboru osobně      

se mnou jako starostou nejednal, tak jak jsem jim měl podle letáku vyhrožovat  

a nutit je k podpisu? 

Petice požaduje, aby byly smlouvy jednodušší a srozumitelnější, ale neobsahuje 

žádný konkrétní návrh na úpravu smlouvy.  

Mezitím se po obci šířily drby, že v případě nezískání dotace se budou občané 

skládat na celou kanalizaci, což byl nesmysl a samozřejmě to smlouva                   

o spolupráci vůbec neříkala. Dotaci máme nyní přiklepnutou, tak tento 

nepravdivý argument není relevantní už vůbec. 

Zastupitelstvo projednalo tuto petici v květnu 2018 a všemi přítomnými 7 hlasy 

(nepřítomní Prokešová a Husák) rozhodlo, že smlouva je v pořádku a není třeba 

ji měnit.  

Nyní, po zveřejnění kandidátek do komunálních voleb se záhada vyjasnila             

- 5 členů petičního výboru je na konkurenčních kandidátkách do obecního 

zastupitelstva (Pánková, Prokešová, Pappová, Prokeš, Vaďurová). Zřejmě byla 

použita prastará metoda některých politiků, že vyrobí neexistující problém, 

vyděsí voliče a pak jim slíbí, že problém vyřeší. 

Voliči by ale měli vědět, že samotná paní Vaďurová i okolí členů petičního 

výboru smlouvu o spolupráci již podepsalo a že si dotaci nenechají ujít. 

Novostavby Prokešových se kanalizace netýká – v době zahájení přípravy 

projektu jejich dům neexistoval a je navíc velmi daleko od hlavního řádu. 

Takže jsou vystrašení občané rukojmí volebního boje? Nemusí být.                    

Pro zajímavost – bylo rozesláno 351 smluv o spolupráci, podepsáno je 310 

smluv. Za obec je ještě do uzavření smlouvy se zhotovitelem možnost smlouvy 

podepsat, pokud se ještě někdo ze zbývajících 41 vlastníků nemovitostí rozmyslí. 

Nikoho nenutíme, ale pozadí této záhady by měli občané vědět. 

A kdo má rád anonymy a je proti kanalizaci – má koho volit. 

 



Účast zastupitelů na zasedání zastupitelstva v letech 2017 a 2018 

Z tabulek účasti zastupitelů na zasedáních zastupitelstva si každý může udělat 

obrázek, jak zastupitelé pracovali a jak zastupovali své voliče.  

Zasedání zastupitelstva v r. 2017 

účast na jednání ANO/NE  

Zastupitel 9.1. 13.2. 13.3. 10.4. 15.5. 12.6. 14.8. 11.9. 9.10. 13.11. 1.12. % účasti 

Exner Martin ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 100% 

Hakrová Renáta ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 100% 

Kuchta Pavel ANO ANO ANO ANO ANO NE ANO ANO ANO ANO ANO 91% 

Karas Jiří ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE ANO 91% 

Čmerdová Dana ANO ANO NE ANO NE ANO NE ANO ANO ANO NE 64% 

Prokešová (Uhro-
vá) Jana NE NE NE NE NE NE NE NE 

ANO  (čás-
tečně) NE NE 9% 

Titěra Jaroslav ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE ANO ANO ANO ANO 91% 

Vosmíková Eva ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 100% 

Husák Tomáš NE ANO NE NE NE NE NE NE ANO NE NE 18% 
 

Zasedání zastupitelstva v roce 2018 

účast na jednání ANO/NE  

Zastupitel 15.1. 12.2. 9.4. 14.5. 11.6. 13.8. 10.9. % účasti 

Exner Martin ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 100% 

Hakrová Renáta ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 100% 

Kuchta Pavel NE ANO ANO ANO NE ANO ANO 71% 

Karas Jiří ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 100% 

Čmerdová Dana ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 86% 

Prokešová (Uhrová) Jana NE NE NE NE NE NE NE 0% 

Titěra Jaroslav ANO ANO ANO ANO ANO NE NE 71% 

Vosmíková Eva ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 100% 

Husák Tomáš NE NE NE NE NE NE NE 0% 

 

Je zajímavé, že tu máme dva zastupitele, které jsme letos na zastupitelstvu ještě 

neviděli. Dokonce jednu zastupitelku jsme s malou výjimkou jedné částečné 

účasti „na chvíli“ neviděli na zastupitelstvu dva roky. Tím byl překonán i rekord 

senátora Františka Čuby, který se nezúčastnil jednání senátu ze zdravotních 

důvodů rok a půl a pak rezignoval. Ještě zajímavější je, že tato zastupitelka 

znovu kandiduje na druhém místě jedné z kandidátek. Opravdu by mě zajímala 

její strategie a program pro příští volební období. Nechodit další 4 roky? Možná 

uvidíme. Třeba se to některým voličům líbí. 

Martin Exner, starosta 



Obec Nová Ves a FCC Regios, a.s. pořádají 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO, OBJEMNÉHO   
A ŽELEZNÉHO ODPADU 

Vážení spoluobčané, 

dne 20. 10. 2018 proběhne svoz nebezpečného, objemného a železného odpa-

du. Kontejnery budou přistaveny v částech obce Nová Ves podle následujícího 

harmonogramu: 

1. Nová Ves (u pošty)                        9:00 - 10:00 

2. Nové Ouholice (parkoviště)    10:15 - 11:15 

3. Miřejovice (odbočka u dětského hřiště)  11:30 - 12:30 

4. Staré Ouholice (zastávka u hospody)  12:45 - 13:45 

5. Vepřek (u křížku)      14:00 - 15:00 

Co je možné přinést: 

 Nebezpečný odpad 

 Syntetické barvy, laky, syntetická ředidla, mořidla. 
 Elektrické baterie, autobaterie. 
 Oleje, tuky minerální nebo syntetické, ropné produkty. 
 Kyseliny, louhy. 
 Lepidla, pryskyřice, pneumatiky (bez disků). 
 Zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.). 
 Tiskařské barvy, tonery, inkousty, obrazovky. 
 Těkavé látky, fotochemikálie, pesticidy. 
 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť. 

 Pneumatiky (bez disků) extra kontejner na autě 

 Železný odpad 

 Objemný odpad: nábytek, koberce, sanitární keramiku, objemné lepenkové, skleně-
né, plastové obaly, atd. 

KAŽDÝ SI SVŮJ ODPAD NAKLÁDÁ SÁM! 

Ing. Pavel Kuchta, místostarosta 

 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE 
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2014 - 2018 
 

Vážení spoluobčané, 

předkládám Vám závěrečnou zprávu o hospodaření obce ve volebním období 

2014 – 2018.  

Při přebírání obecních záležitostí v prosinci 2014 si nové vedení obce stanovilo 

sedm základních cílů. Níže Vás krátce seznámím se způsobem jejich naplnění. 

1. Otevřeně informovat o stavu obecních financí: 

 Zastupitelstvu byly celé volební období předkládány Zprávy o hospodaření 

obce za předešlý měsíc, 

 ve zprávách byl uveden počáteční a konečný stav finančních prostředků     

v daném měsíci a vypracován přehled výdajů nad 30 000 Kč (pokladna         

i BÚ), 

 každý zastupitel i veřejnost přítomná na jednání mohla k předloženým da-

tům žádat rozšiřující informace (všem zastupitelům byly zprávy zasílány    

do jejich emailových schránek), 

 zprávy o hospodaření obce byly po jejich vzetí na vědomí zastupitelstvem 

obce pravidelně zveřejněny v Novoveském zpravodaji, 

 byl zřízen transparentní účet, přes který jsou uskutečňovány všechny bez-

hotovostní operace obce. 

 

2. Snížit podíl provozních výdajů obce a zvýšit podíl investičních výdajů obce 

 

             *roky bývalého vedení obce 



 

3. Vytvořit rezervu na důležité investiční akce (kanalizace, chodníky…) 

 

 

Současné vedení obce přebíralo obec s 11, 5 mil. Kč na běžných účtech.  Nyní 

budeme obec předávat novému zastupitelstvu se 14 mil. Kč na účtech. Vzhle-

dem k množství zrealizovaných projektů a růstu podílu investičních výdajů je 

to dle mého názoru dobrý výsledek. 
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4. Multiplikovat množství obecních finančních prostředků získáváním dotací 

na důležité investiční akce 

Čerpané dotace v jednotlivých letech: 

2015: 

 Aktivní politika zaměstnanosti: 48 000 Kč 

 Obnova po povodni 2013: 1 020 589 Kč 

 Snížení energetické náročnosti: 2 108 791 Kč 

 Dětské hřiště Miřejovice: 255 413 Kč 

 Protipovodňové zahrazení podjezdu v NO: 598 000 Kč 

 Celkem čerpáno v roce 2015: 4 030 793 Kč 

2016: 

 Aktivní politika zaměstnanosti: 83 786 Kč 

 Obnova pozemků po povodni 2013: 1 202 664 Kč 

 Obnova můstku ve Vepřku: 3 797 812 Kč 

 Celkem čerpáno v roce 2016: 5 084 262 Kč 

2017: 

 Aktivní politika zaměstnanosti: 161 141 Kč 

 Výstavba kanalizace Miřejovice: 3 254 002 Kč 

 Revitalizace zeleně NO: 152 992 Kč 

 Celkem čerpáno v roce 2017: 3 568 135 Kč 

Celkem čerpáno v letech 2015 – 2017: 12 683 190 Kč 

2018 Schválené dotace: 

 Odkanalizování obce Nová Ves - místních částí Nová Ves, Nové Ouho-

lice, Staré Ouholice a Vepřek: 56 144 152 Kč 

 Nákup nádob pro tříděné odpady pro Obec Nová Ves: 979 707 Kč 

 Celkem schváleno na dotacích v roce 2018: 57 123 859 Kč 

 

5. Snižovat ceny obecních zakázek pomocí průhledných výběrových řízení         

s velkým množstvím oslovených firem: 

 Aktivně oslovujeme firmy, aby se zúčastnily našich výběrových řízení, 



 i při menších zakázkách si necháváme udělat více cenových nabídek,         

ze kterých následně vybíráme, 

 klademe důraz na reference firem, které oslovujeme. 

 

6. Zvolit finanční výbor skládající se z odborníku na danou problematiku: 

 Hospodaření obce je pravidelně kontrolováno, 

 je kontrolována správnost účetních operací, 

 na základě doporučení finančního výboru jsou přijímána opatření 

k nápravě. 

 

7. Zajistit strukturu financování na projekt Odkanalizování obce Nová Ves - 

místních částí Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek: 

 Celkové výdaje projektu: 108 673 185 Kč včetně DPH (před vysoutěže-

ním). 

 Celkové způsobilé výdaje projektu: 88 069 258 Kč. 

 Celkové nezpůsobilé výdaje projektu: 20 603 927 Kč včetně DPH (z toho 

nezpůsobilé výdaje projektu bez DPH: 1 743 291 Kč). 

 Výše dotace: 56 144 152 Kč. 

 Vlastní zdroje obce: 33 668 397 Kč. 

 Zajištění vlastních zdrojů obce: max. 25 000 000 Kč úvěr ČS, a. s., 8 668 397 

Kč rezerva na běžných účtech. 

 

Doufám, že pro Vás pravidelné zprávy o hospodaření obce zveřejněné během 

volebního období byly přínosné.  

Vzhledem k tomu, že naši obec v příštím volebním období čeká největší, nejná-

ročnější a nejdražší projekt její historie Odkanalizování obce Nová Ves - místních 

částí Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek nám všem přeji,          

aby ve vedení obce v následujícím období zasedli kompetentní a zodpovědní li-

dé, kteří budou schopni projekt po technické i finanční stránce přivést do šťast-

ného konce. 

Renata Hakrová, místostarostka 

 



VOLBY DO ZASTUPITESTVA  
Volby do Zastupitelstva obce Nová Ves se budou konat 5. a 6. října 2018. 

Volební místnosti budou otevřené v následujících časech:  

5. října od 14:00 do 22:00 

6. října od 8:00 do 14:00 

Naše obec bude rozdělena do 3 volebních okrsků: 
Sídlo volebního okrsku č. 1: Nová Ves 154, sál OÚ (pro voliče z Nové Vsi) 
Sídlo volebního okrsku č. 2: Nové Ouholice 43, Dům služeb (pro voliče z Nových 
Ouholic a Vepřku) 
Sídlo volebního okrsku č. 3: Staré Ouholice 57, hospoda U Hasiče (pro voliče     
ze Starých Ouholic a Miřejovic) 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou 
oprávněni volit na území České republiky. 

Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. 
V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni 
volit na území České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu. 

Hana Novotná, úřednice 

SPOLEK SENIORŮ 
Na své první poprázdninové schůzce jsme se sešli šestého září v neúplném 

složení, protože někteří ještě využívali počasí a příležitostí k rekreaci. I přes to 

jsme se sešli v téměř dvoutřetinovém počtu, tj. osmnácti. 

Začátek schůzky jsme věnovali uctění památky naší dosud nejstarší členky, paní 

Marie Samohrdové.  

Následovalo komentování aktivit, kterých jme se od minulé členské schůzky  

účastnili, nebo které jsme organizovali. Nebylo jich málo. Koncem června jsme 

navštívili Frýdlant a moc pěkné poutní místo Hejnice, neplánovaně při zpáteční 



cestě zámek Stránov u Jizerního Vtelna – podařený zájezd. Dne otevřených dveří 

k návštěvě pražského Lichtenštejnského paláce využily pouze dvě statečné. 

Aktivně i pasivně jsme se zúčastnili sportovních podniků: mezinárodního 

pražského TRY-ATHLONu,  miřejovického QUATRO3TLONu i výletu Turistického 

klubu na Kokořínsko. Nenechali jsme si ujít průjezd historických motocyklů          

a automobilů přes naši obec prvního září v rámci akce „HISTORICI V ROUDNICI“.  

Byli jsme při sázení pamětní lípy ke stému výročí vzniku republiky ve Starých 

Ouholicích. Podpořili jsme žádost o dotaci na další práce k záchraně historické 

památky vodního mlýna ve Vepřku. Protože neumíme netečně chodit kolem 

nepořádku, vysbírali jsme koncem srpna odpadky po turistech a motoristech 

kolem cesty Na Hora a na vyhlídce nad Novými Ouholicemi – bohužel                 

už můžeme jít znovu.  

V dalším jsme se věnovali tomu, co nás čeká/čekalo:  

- Nejbližší událostí byla mše - pouť osmého září v místním kostele, jejíž součástí 

bylo i svěcení magické holubičky, nového 

nástěnného obrazu a renovovaných 

vstupních dveří. Paní Nová věnovala 

přípravě akce mimořádné úsilí – už i proto 

bylo na místě akci podpořit.  

- Další v pořadí je již tradiční návštěva 

výstavy Zahrada Čech v Litoměřicích dne 

19. září. 

- 22. září proběhne oblíbené Novoveské 

posvícení. Pět našich děvčat se zavázalo 

přispět domácími dobrotami vlastní výroby.  

- Den seniorů jsme se rozhodli 

připomenout obdobně jako loni přátelským 

neformálním setkáním 29. září od 14 hodin 

v Miřejovicích u pétanquového  hřiště. S vlastním občerstvením posedíme, 

poklábosíme, zahrajeme si stále oblíbenější pétanque, a budeme-li mít štěstí 

zamáváme Václavovi Chalupovi při jeho pokusu o výkon zasluhující zápis           

do Guinessovy knihy rekordů. Na akci zveme všechny, kteří mají chuť se setkat 

bez rozdílu věku.      



- Příští členskou schůzku plánujeme na 11. října od 14 hodin do sálu obecního 

úřadu.  

- Na čtvrtek 25. října připravujeme poslední letošní autobusový zájezd,              

a to do Jičína. Místa bude určitě dost i pro nečleny Spolku.  

- dohodli jsme se také, že uklidíme kolem pomníků a hrobů, o které jsme se 

zavázali pečovat tak aby byly v důstojném stavu zejména u příležitosti 

nastávajícího výročí vzniku ČSR .  

Nezapomněli jsme samozřejmě ani na naše oslavence a ani oni na nás. Popřáli 

jsme, oni nás pohostili. Mezi nimi paní Irenka slavila osmdesátku – ještě jednou 

gratulujeme.   

Předseda spolku Bruno Vognič  

 

KINO NOVÁ VES 
Ve středu 10. 10. 2018 se bude od 19,00 promítat na sále obecního úřadu 

v Nové Vsi v rámci projektu Člověka v tísni „Promítej i ty“ dokumentární film 

Film jako Brno  

Režie: V. Klusák a studenti FAMU / Česká republika / 2011 / 63 min.  

Prvního května 2010 se v Brně konal každoroční pochod neonacistů. Jako reakce 
na něj vznikla iniciativa BRNO Blokuje, neformální seskupení lidí, které spojil 
dohromady cíl nenásilně trasu pochodu zablokovat. Dokumentarista Vít Klusák  
a šest jeho studentů a studentek z pražské FAMU natočili různé aspekty onoho 
dne. Klusák se zaměřil na televizního reportéra, pro kterého „bez konfliktu není 
reportáž“. Jan Strejcovský portrétoval neonacisty, zatímco Kristýna Bartošová se 
zaměřila na blokádníky. V příspěvku Romové nechává Robin Kvapil zaznít 
anonymní ostře xenofobní dopis adresovaný ředitelce Romského muzea. Lukáš 
Senft se věnoval policistům, Natálie Císařovská se od pochodu posunula               
a zachytila prvomájové akce politických stran. Ještě dále se vydal Andran 
Abramjan, který se k prvomájovým událostem vyjádřil pomocí zvířat v ZOO. 

Vstup je zdarma, srdečně zveme všechny. 

Martin Exner, za Okrašlovací spolek Nových Ouholic a okolí 



ROZPIS FOTBALOVÉHO PODZIMU 

TJ SOKOL NOVÁ VES 

 

 



NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB 
KUDYKAM 

Na náš sedmý výlet jsme s Kudykamem vyrazili ranním autobusem do Spomyšle. 

Řidič byl z tolika cestujících nedělní linkou velmi překvapený, odhadoval, že je-

deme na výstavu psů. Ze Spomyšle jsme se vydali směrem na Jeviněves.  

Naší první zastávkou byl starý, odlehlý, podle stavu přístupové cesty jakoby za-

pomenutý židovský hřbitov. Na tomto téměř magickém místě jsme se krátce za-

stavili a pověděli jsme si něco málo o židovských tradicích. Naše kroky dále vedly 

do Jeviněvsi, kde se k nám přidal pan místostarosta Kubový a dovedl nás 

k místu, na kterém dříve stával hrad Jevín. Během cesty do Ledčic nás čekaly dvě 

krásné vyhlídky na Jeviněves a celé její okolí. Z Ledčic jsme se vydali přes Škare-

chov zpět do Nové Vsi. Celý den jsme měli ideální turistické počasí.  

   

Výletu se zúčastnilo 12 dospělých, 6 dětí a 3 psi. Ušli jsme pohodových 11 km.  

Renata Hakrová 

A kam příště? 

Říjnový výlet (v neděli 7. října) nás zavede na Okoř. V 10 hodin se sejdeme přímo 

u hradu Okoř. Vydáme se pak po červené malebným údolím do Kovár, po zelené 

do Libochoviček a po modré zpět k Okoři. Trasa bude mít kolem 10 km, jsou 

možné zkratky i zastávky na zajímavých místech. Pro spolujízdu autem volejte   

na tel. č. 607 094 801.  

Těšíme se na viděnou! Turistice zdar! Za Kudykam B. Tobiášková  



V neděli 7. října, doprava auty.
Sraz v 10 h. na Parkovišti Okoř.

Jaká je na Okoř cest a prověříme v neděli po volbách. 
Z parkoviště půjdeme kolem hradu po červené do osady Colorado, přes 
Dolský a Nový mlýn do Podholí, pak po zelené do Libochoviček. 

Odsud pak po modré zpět na Okoř. 
Trasa má cca 8,5 km.

h  ps://mapy.cz/s/33IuC

8. výlet okoř - Libochovičky - okoř

HoleHole

LibochovičkyLibochovičky

1 : 15 5311 : 15 531

500 m500 m

Map data © OpenStreetMap contributorsMap data © OpenStreetMap contributors

OkořOkoř
START -START - CÍLCÍL

Vhodné pro děti i seniory, pejskaře a celé rodiny.
Turist ice zdar!

NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB



 

 

 



CO NEVÍM, NEPOVÍM: 
- Kralupy v kategorii město a jihomoravské Bořetice v kategorii obec mají 

nejlepší obecní zpravodaje roku 2017 (myšleno periodika). Na prvních místech 

se umístili mezi 296 přihlášenými z celé ČR.  

- Velkokapacitní sklad pohonných hmot na Uhách se rozšiřuje. Roste tam rychle, 

přímo před očima další mohutný zásobník. 

- Příroda blázní. Vedra minulých měsíců nejspíše „přeprogramovala“ nastavení 

vnitřních pochodů některých rostlin.  

      
Na konci Nové Vsi kvete proschlý kaštan. Slunečnice, které nenechaví turisti 

zbavili okvětí vyrazily nad zemí shluk nových květů – viz přiložené fotografie.   

Prý kvetou i jabloně.  

Ing. Bruno Vognič – kronikář  

 

PREZENTACE STRAN A SDRUŽENÍ 
kandidujících v komunálních volbách 

Do komunálních voleb v naší obci kandidují 4 subjekty. Možnost prezentace      

na stránkách Zpravodaje využily tři z nich, najdete je na následujících stránkách. 

Více informací k volbám najdete na webu obce www.nova-ves.cz pod záložkou 

VOLBY 2018.   

Jiří Karas, předseda informačního výboru 







NAŠE CÍLE A PLÁNY PRO NADCHÁZEJÍCÍ ROKY

 pokračování v rozpracovaných projektech: kanalizace, veřejné 
osvětlení a chodníky 

 akƟ vní účast obce na rekonstrukci silnice II/608

  transparentní hospodaření obce

  vyvážený přístup k rozvoji a invesƟ cím v jednotlivých částech obce

 otevřený a vstřícný obecní úřad, maximální informovanost 

  rozšíření dětských hřišť, všestranných sportovišť a míst pro 
volnočasové akƟ vity, podpora sportovních akƟ vit v obci

 udržování kulturních tradic v obci a podpora spolkového života

  fungující občanská vybavenost (pošta, knihovna…), podpora 
podnikání ve veřejných službách

  systém rozvoje obecní zeleně, ochrana životního prostředí

 péče o památky v obci

SPOLEČNĚ PRO  VES
sdružení nezávislých kandidátů
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www.spolecne -pro -ves .cz



Ing. Renáta Hakrová
37 let, Staré Ouholice
místostarostka obce,
OSVČ

Milan Letoch
54 let, Staré Ouholice
specialista havarijní 
a radiační bezpečnosƟ 

Dana Burianová
41 let, Miřejovice
asistentka na VŠ

MarƟ na Srncová
44 let, Nová Ves
pověřená řízením MŠ, 
psychoterapeutka

Jiří Vykus
61 let, Staré Ouholice
auditor

MarƟ n Čermák
36 let, Nová Ves
recepční

Ing. Bohdana Tobiášková
42 let, Nová Ves
fi nanční ředitelka

Ing. Pavel Srnec
47 let, Nová Ves
grafi k, programátor

MarƟ n Čáp
47 let, Nová Ves
plánovač

Volby do zastupitelstev obcí 05.10. - 06.10.2018

Vážení spoluobčané, sousedé,

Nová Ves je pro nás místem, kde žijeme, vychováváme své děƟ , pra-
cujeme a plánujeme budoucnost. Záleží nám na tom, aby se obec dál 
rozvíjela a byla čím dál přívěƟ vějším místem pro život. To je důvod, 
proč jsme se spojili v jeden tým, kde všichni táhneme za jeden provaz 
a jsme odhodláni SPOLEČNĚ pracovat na tom, aby se nám tu žilo 
ještě lépe. 

Proto stojíme o Vaše hlasy v nadcházejících volbách.







 

KALENDÁŘ AKCÍ 2018 

22. 9.  Novoveské posvícení od 14 hodin na novoveské návsi 

29. 9.  Den seniorů - setkáni na hřišti v Miřejovicích od 14 hodin 

5. - 6. 10. Komunální volby 

6. 10.  Dýňování se Soptíky - u hospody U Hasiče, od 15 hodin 

7. 10.  Výlet Turistického klubu  

10. 10.  Kino Nová Ves, od 19 hodin v sále OÚ 

11. 10.  Schůzka Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

19. 10.  Sázení 5. památeční lípy v Nové Vsi 

20. 10.  Svoz nebezpečného, objemného a železného odpadu 

25. 10.  Poznávací zájezd do Jičína, organizuje Spolek seniorů 

25. - 26. 10. Podzimní dětský bazar - v sále OÚ  

28. 10.  Položení věnců u příležitosti výročí republiky od 17 hodin u OÚ 

4. 11.  Výlet Turistického klubu  

1. 12. Advent v Nové Vsi 

2. 12.  Rozsvěcení stromečku v Nových Ouholicích 

8. 12.  Koloběh Říp - Praha 

9. 12. Výlet Turistického klubu 

24. 12. Štědrodenní setkání u zvoničky 
 

 
 

Svozy bioodpadu v roce 2018 
 

26. září, 10. října, 24. října, 7. listopadu a 21. listopadu. 




